
 

C O M U N E  D I  S A N  L U C I D O  
87 03 8— ( PROVINC IA  D I  COSE NZA )  

I SETTORE — AMMINISTRAZIONE GENERALE 
Via Filippo Giuliani — Tel. 0982/81081 

Nr.  11    del  15 .04.2024       Reg. Ord. I Settore 

Oggetto: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE – IN PIAZZA   
MONUMENTO PER LA CERIMONIA COMMEMORATIVA DEL 25 
APRILE. 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 
CONSIDERATO che: 
-  Giovedì 25 Aprile p.v., si celebrerà il 79° anniversario della liberazione dell’Italia dal nazi-

fascismo; 
- L’Amministrazione Comunale a memoria di chi ha lottato per la libertà a prezzo della vita 

deporrà la corona al monumento ai caduti; 
- La deposizione avverrà alle ore 11:45 in Piazza Monumento; 
- Per consentire i lavori di pulizia della Piazza Monumento è necessario che Mercoledì 24 Aprile 

2024 dalle ore 07:00 alle ore 11:00 la Piazza suddetta sia chiusa temporaneamente al traffico 
veicolare e priva di automezzi in sosta; 

- In Piazza Monumento il divieto di transito e sosta resterà in vigore anche nella mattinata del 25 
Aprile p.v. dalle ore 7:30 ( allestimento) fino a termine cerimonia. 
  

 CONSIDERATO che per la riuscita della cerimonia commemorativa di cui trattasi è necessario 
apportare alcune temporanee modifiche alla circolazione veicolare;  

VISTI gli artt. 5,6,e7 del Decreto legislativo 30 Aprile 1992 n° 285 Nuovo Codice della Strada; 

VISTO il D.P.R. 16 Dicembre 1992 n° 495, Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo 
codice della strada; 

 

ORDINA 
Per la motivazione espressa in esordio 

 

E’ ISTITUITO TEMPORANEAMENTE IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA NELLA 
GIORNATA DI MERCOLEDI’ 24 APRILE 2024 DALLA ORE 07:00 ALLE ORE 11:00  
NELLA PIAZZA MONUMENTO PER PULIZIA ; 
E’ ISTITUITO TEMPORANEAMENTE IL DIVIETO DI TRANSITO E DI SOSTA NELLA 
GIORNATA DI GIOVEDI’ 25 APRILE 2024 DALLE ORE 7:00     
(INIZIO ALLESTIMENTO) FINO ALLA FINE DELLA CERIMONIA COMMEMORATIVA 
PREVISTA PRESUMIBILMENTE PER LE ORE 13:00; 

TUTTI GLI ACCESSI VEICOLARI PER PIAZZA MONUMENTO SARANNO 
TEMPORANEAMENTE  TRANSENNATI ED INTERDETTI AL TRAFFICO VEICOLARE. 
  

LA PRESENTE  E’ VALIDA AI SOLI FINI DELLA VIABILITA’ 

 
 

 

 



INFORMA 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso da parte di chi ne abbia interesse, al (Ministero 
delle Infrastrutture e Trasporti entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs n. 285/92; 
Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Calabria (TAR), entro i termini previsti 
dal D. Lgs n. 104/10; 
Ricorso straordinario ai Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 
1199/71, 
La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante la pubblicazione on-line all'Albo 
Pretorio e in luogo mediante l'istallazione della segnaletica stradale; 
E' fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza. 

 

 

MANDA 
per l'esecuzione della presente Ordinanza e per quanto di rispettiva competenza, 

- al Comando di Polizia Municipale; 

- al Sig. Responsabile U.T.C. III;  Sede 

- al Comando Stazione Carabinieri; San Lucido 

  

DISPONE 
 

Che la stessa Ordinanza venga trasmessa a: 

- al Sig. Sindaco  

- ai Sigg. Messi Comunali per la pubblicazione all'albo comunale 

 

 

San Lucido, lì    15 /04/2024. 

 

 

                                                                                                     Il Responsabile del I^ Settore 

                                                                                                       F.to  dott. BRUNO BRUNO 
 

Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico aperto ai soli fini di pubblicazione 
sul sito web istituzionale comunale, del documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del 
Comune di San Lucido (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese le dovute sottoscrizioni da 
parte dei soggetti competenti. 

 

    

                                                                                                                   

 


